
 

مرگ ۸۷۱ تن در صحنه تصادفات نوروزی 
 ۲۸ درصد از این افراد زیر ۱۸ سال بودند

جانشین رئیس پلیس راهور فراجا از ثبت ۵۱۳ میلیون تردد 
و مرگ ۸۷۱ تن در صحنه تصادفات رانندگی از زمان آغاز طرح 

نوروزی تا پایان ۱۴ فروردین ماه خبر داد.
سردار تیمور حسینی به تشریح آمارهایی از وضعیت تردد و 
تصادفات رانندگی در طول اجرای طرح نوروزی پلیس راهور و 
دیگر دستگاه‌های امدادی و خدماتی در سال ۱۴۰۲ اشاره کرده 
و گفت:‌ همانطور که از قبل نیز اعلام شده بود، طرح نوروزی سال 
۱۴۰۲ پلیس راهور از ۲۴ اسفند ماه آغاز شد و تا ۱۵ فروردین ماه 
ادامه پیدا کرد. در این طرح دستگاه‌هایی چون جمعیت هلال 
احمر، راهداری، اورژانس، امدادخودروها، آتش‌نشانی و... نیز 
مشارکت داشتند و برنامه‌ریزی‌های انجام شده، بر پایه افزایش 

سفرها و ترددهای نوروزی در سال جاری صورت پذیرفت.
جانشین فرماندهی پلیس راهور فرجا در ادامه با بیان اینکه 
جلسات هماهنگی برای اجرای طرح‌های نوروزی با حضور 
نمایندگان دیگر دستگاه‌ها از چندین ماه قبل از نوروز ۱۴۰۲ آغاز 
شد، گفت: در این طرح دلایل وقوع تصادفات در دوره‌های قبل و 
محل وقوع آنها مورد بررسی و تحلیل قرار گرفت و از این رو تاکید 
شد تا تمرکز بیشتری بر محدوده ۳۰ کیلومتری شهرها بر مبنای 
اینکه در این محدوده‌ها بیشترین تصادفات رخ داده را داشته 
باشیم، در همین راستا با مشارکت دیگر دستگاه‌ها مقرهایی 
مناسب برای استراحت و آموزش و اطلاع‌رسانی به مسافران در 

محدوده ورودی شهرها را ایجاد کردیم.
حسینی به تشریح آمارهای به دست آمده از ابتدای طرح 
تا پایان روز چهاردهم فروردین ماه ۱۴۰۲ پرداخت و گفت:‌ تا 
ساعت ۲۴ روز چهاردهم فروردین مجموعا ۵۱۳ میلیون تردد 
بین شهری در جاده‌های کشور انجام شده است که این آماری 

توسط سامانه‌های ترددشمار به ثبت رسیده است.
جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا با بیان اینکه 
متاسفانه از زمان اجرای طرح تا پایان روز چهاردهم فروردین ماه 
۸۷۱ نفر در صحنه تصادفات در شهرها و جاده‌ها جان خود را از 
دست دادند، گفت:‌ ۲۸درصد از این افراد زیر ۱۸ سال، سه درصد 
عابرین پیاده، ۱۰ درصد موتورسواران و ۳۳ درصد رانندگان 
وسایل نقلیه بوده‌اند. او تعداد کل تصادفات اعم از جرحی، فوتی 
و خسارتی را ۸۵ هزار و ۴۶۹ فقره اعلام کرده و افزود: مقایسه 
آمار تصادفات با میزان ترددهای انجام شده حاکی از آن است که 
تنها دو صدم درصد از کل ترددهای کشور منجر به تصادف شده 
که این موضوع کاهش چشمگیری در مقایسه با سال‌های قبل 
داشته است، لازم به ذکر است عمده این تصادفات نیز خسارتی 
بوده است. حسینی درباره بیشترین و کمترین تصادفات فوتی 
رخ داده در معابر درون شهری نیز به ایسنا گفت: تهران بزرگ 
دارای بیشترین جانباخته درون شهری با ۲۱ نفرکشته در صحنه 
تصادفات در ایام اجرای طرح نوروزی است اما در استان‌های 
خراسان شمالی، سمنان، مرکزی، همدان، چهارمحال و 
بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، شرق استان تهران، قزوین و 
کردستان نیز هیچ تصادف منجر به فوتی در معابر درون شهری 
گزارش نشده است. جانشین رئیس پلیس راهور فراجا درباره 
بیشترین جانباختگان در محورهای برون شهری نیز اظهارکرد:‌ 
متاسفانه سهم استان سیستان و بلوچستان با ۷۳ مورد فوتی در 
طول اجرای طرح نوروزی به علت وسعت و پهناوری این استان 
از دیگر استان‌های کشور بیشتر بوده است، همچنین بر اساس 
آمارهای پلیس راه تهران بزرگ با ۲ نفر جانباخته در صحنه 

کمترین آمار جانباختگان را به خود اختصاص داده است.
او شدیدترین تصادف فوتی رخ داده در طول اجرای طرح 
نوروزی ۱۴۰۲ را مربوط به واژگونی یک دستگاه سواری پژو در 
محور خاش - زاهدان اعلام کرد و افزود:‌ در این تصادف هشت تن 
کشته و چهار نفر مجروح شدند همچنین بر اثر واژگونی اتوبوس 
در محور خاش نیز پنج تن جان خود را از دست داده و ۲۲ مجروح 
بر جای گذاشت و این تعداد بیشترین مورد مجروح ناشی از یک 

تصادف در طول اجرای طرح نوروزی را به خود اختصاص داد.
حسینی دوم فروردین ۱۴۰۲ را پرحادثه و تلفات‌ترین روز در 
طول اجرای طرح نوروزی اعلام کرد و گفت:‌ در این روز متاسفانه 
۶۳ تن در صحنه تصادفات رانندگی جان خود را از دست داده 
و طبق آمارها روز هشت فروردین نیز کم حادثه‌ترین روز با ۳۰ 

مورد فوتی را پشت سر گذاشته‌ایم.
او با بیان اینکه ۱۶۱۸ مورد از تصادفات منجر به واژگونی 
شده است، گفت:‌ یکی از مهم‌ترین دلایل واژگونی وسایل نقلیه 
خستگی و خواب و آلودگی راننده است. همچنین در این مدت 

شاهد ۱۵ تصادف با بیش از سه کشته بودیم.

بیمارستان‌ها
مدیریت درستی در بیمارستان‌های دولتی اعمال نمی‌شود 
همیشه تخت کم است، دکتر متخصص وجود ندارد و 
تجهیزات لازم وجود ندارد. از وزیر بهداشت استدعا داریم به 
جای اضافه کردن فضاهای درمانی به تقویت مراکز درمانی 

بپردازد و کمبودها را از میان بردارد.
کاشانی از تهران

مساجد
 چرا درهای مساجد را طی روز در ماه مبارک رمضان 
می‌بندند. درهای مساجد باید همیشه باز باشد تا اگر کسی 
احتیاجی داشته باشد یا اینکه مسافر باشد لااقل در مسجد 
بتواند نماز و احتیاجات خود را  انجام دهد. از مسئولان تقاضا 

داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.
یک شهروند از تهران

آسفالت
کوچه‌های محله‌های پائین شهر به خصوص محله خانی‌آباد 
و نازی آباد دست‌اندازهای بسیار زیاد و عمیق دارد و چند 
سالی است  که به وضعیت آسفالت این محله‌‌ها رسیدگی 
نشده است . از شهرداری منطقه تقاضا داریم که به این محله 

قدیمی توجه نماید و سطح آسفالت آن را تعمیر کند.
شاکر از تهران 

آساره کیانی: چهارشنبه شانزدهم فروردین ماه سال صفردو، 
است. تلویزیون را روشن می‌کنید. روی شبکه خبر می‌گذارید تا 
ببینید از وضعیت حقوق معوقه اسفند ماه معلمان، مسمومیت‌های 
جدید در مدارس ایران، افزایش نرخ بنزین و قیمت دلار و سکه، 
اظهارات مسئولان در خصوص برخورد با زنان بی‌حجاب چه 
خبرهایی اعلام می‌کند که ناگهان با تصویری درشت از کیومرث 
پوراحمد، مرد بلندبالای سینما و تلویزیون، خالق جذاب‌ترین 
و ماندگارترین نوستالژی‌های خانواده‌های ایرانی، میخکوب 
می‌شوید: کیومرث پوراحمد خالق قصه‌های مجید، خواهران 
غریب، اتوبوس شب و سرنخ، صبح امروز در سن 74 سالگی دار 

فانی را وداع گفت! همین! 
غمی عمیق بر جانتان می‌نشیند و بی‌اختیار اشک‌هایتان جاری 
می‌شود. نمی‌دانید این اشک‌ها و این حساسیت جدید در جاری 
شدن بی‌اختیارشان به دلیل همه مشکلات‌تان است یا به‌خاطر 
خود آقای پوراحمد؟ به ظهر جمعه سال‌های دور برمی‌گردید و 
از تلویزیون سیاه و سفید، مجیدِ شیرین زبانِ کوچک را می‌بینید 
که فقر و نداری، مانع رسیدن او به خواسته‌هایش نمی‌شود و 
اعتماد به نفسش را از او نمی‌گیرد. بی‌بی را می‌بینید،‌ پروین‌دخت 
یزدانیان، آن مادربزرگ جذاب و دوست داشتنی که نگرانی‌هایش 
درباره مجید با آن لهجه شیرین اصفهانی، جسارت، برش، زنانگی 

و مادرانگی‌اش، اولین مادر و مادربزرگ جذابی را در سریال‌های 
تلویزیونی و بعدتر در سینما، ثبت می‌کند که سابقه نداشته؛ زنی که 
بازیگر نبود اما چنان در نقشش خوش درخشید تو گویی سال‌های 
طولانی مشق بازیگری داشته. کسی نمی‌داند شاید به خاطر این بود 
که یک مادر واقعی بود و می‌خواست کار پسرش هر طور شده، خوب 
از آب دربیاید؛ مادر واقعیِ کیومرث پوراحمد، مادربزرگ مجید و 

همه بچه‌ها و بزرگترهایی منتظر، پای تلویزیون می‌نشستند.
همینطور، تصاویر کارهای آقای پوراحمد مقابل چشم‌های 
خیس‌تان رژه می‌روند. نمی‌دانید چطور فیلترشکنتان بعد از 
روزهای متوالی، قطعی، کار افتاده؛ صفحه اینستاگرام را ورق 
می‌زنید و از میان خیل تصاویر و فیلم‌های مرتبط با پوراحمد 
سپیدموی لاغر اندام، اینبار با این متن از نشریه فیلم امروز که از 
خودکشی مرد اهل مدارا و کوشا و تلاشگر برای نمایش دوستی 
و مهر در آثارش، خبر می‌دهد،‌ تمام معادلات ذهنی‌تان جابجا 
می‌شود. می‌گویند »او خودکشی کرد؛ همین قدر سهمگین و 
باورنکردنی، وحشتناک و تکان دهنده!« بعد هم مرکز اطلاع 
رسانی فرماندهی انتظامی استان گیلان، توضیح می‌دهد که »در 
کنار جسد مرحوم پوراحمد در یکی از واحد‌های دهکده ساحلی 
انزلی، دست نوشته‌ای کشف شده که متاسفانه حکایت از اقدام به 
خودکشی وی دارد، تلاش کارآگاهان پلیس برای بررسی دقیق 

علت و انگیزه احتمالی متوفی در اقدام به خودکشی ادامه دارد.« 
اول فکر می‌کنید به خودکشی به عنوان یکی از آسیب‌های مهم  
اجتماعی در ایران بپردازید و آماری ارائه دهید. به روحیه حساس 
هنرمند و روشنفکر اشاره کنید و سری به تاریخچه خودکشی 
اهالی هنر و رسانه بزنید. می‌خواهید طوری بنویسید که در 
راستای عادی سازی خودکشی یا خدای ناکرده الگوبرداری از آن 
نباشد. یادتان می‌آید یکی از روزنامه‌نگاران ایرانی را که چندی 
پیش دست به خودکشی زد و از دنیا رفت؛ برخی از این عمل او 
به عنوان انتخاب یاد کرده بودند و عده‌ای خصوصا روانپزشکان 
به مخالفت برآمدند. بیشتر در خود، شرایط زیست و اطرافیانتان 
دقیق می‌شوید. شما هنرمندی را می‌شناسید که به لحاظ سواد و 
آگاهی و توانمندی زبانزد است. به یاد حسادت‌ها و محدودیت‌هایی 
می‌افتید برای روزنامه نویس بزرگی که هم‌رتبه بزرگترین 
رسانه‌ای‌های دنیاست و روزی چند بار از نامیدی و احساس 
بیهودگی حرف می‌زند. کسی که در رزومه کاری‌اش بارها و بارها 
جابه‌جایی مرزهای کلیشه‌ای و ایجاد سبکی نو را پدید آورده. به 

خودتان فکر می‌کنید و ترس تمام وجودتان را می‌گیرد...
حالا بی‌بی مرده، خیلی سال است. مجید بزرگ شده و زیاد از 
اوضاع و وضع زندگی‌اش راضی نیست. می‌خواهند خشایار الوند، 
جوان طنزنویس را دفن کنند، پوراحمد از حضار می‌پرسد کدام 
روز ما روز خوبی بوده؟ از هوای مسموم یادی می‌کند و محمدرضا 
فروتن، مردی تنها که همسر و فرزندش او را ترک کرده‌اند در 
شب یلدا خطاب به ماموری که بخاطر صدای بالای موزیک 
زنگ خانه را می‌زند از پنجره می‌گوید: »چیه برادر؟ جشن تولد 
است؟ ممنوع است؟ رقص، آواز، خوشی، خنده، بشکن و بالا 
بنداز، نداریم، جشن تولد یک بچه است اما بچه هم نداریم.« و 
»خسرو«ی سینمای ایران، شکیبایی جاویدنام و زنده یاد، برای 
یکی از خواهران غریبی که معلوم نیست حالا کجایند؟ در غربتند 

یا در وطن مانده‌اند، که: مادر من، مادر من، تو یاری و یاور من...
و این داستان‌ها تکرار می‌شود....

بله؛ مجید خسته شده و در پشت صحنه دارد فریاد می‌زند، 
می‌گوید دیگر نمی‌خواهد فیلم بازی کند، نمی‌خواهد مشهور شود، 
می‌خواهد برود خانه شان، می‌گوید که خسته شده. هر بار صدایش 
را بالاتر می‌برد و این خسته شدن را با لحنی عجیب می‌گوید و 
بعد با چشمانی گشاد به روبرو خیره می‌شود. کیومرث پوراحمد 
را می‌بینیم که کادر دوربین پشت صحنه کنار مجید می‌ایستد، 
دستی به سرش می‌کشد و می‌گوید آقا مجید باید تمامش کنیم و 

بعد این جمله‌ ماندگار که »همه مان خسته شدیم....«
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روی خط آرمان ملی

 خبر همین‌قدر نگران کننده و تکان دهنده بود؛ کیومرث پوراحمد،
 مرد خاطره ساز و اهل مدارای سینمای ایران از دنیا رفت؛ گفتند خودکشی کرده 

همه‌مان خسته ایم

آمیتیس رمضانی دبیر انجمن بیماری‌های 
عفونی و گرمسیری ایران درباره وضیعت 
شیوع بیماری کرونا در کشور توضیحاتی 

ارائه کرد.
او درباره آخرین وضعیت شیوع بیماری 
کرونا در کشور گفت: در سایر کشورهای 
جهان از 5 الی 6 ماه گذشته وارد پیک جدید 
کرونا با سویه‌های جدید امیکرون شده بودند؛ 
یعنی ساب‌ واریانت‌های امیکرون به ویژه 
زیرمجموعه‌های سویه‌های BA5 و BA2 در 
بیشتر کشورهای دنیا شیوع پیدا کرده بود. ما 
نیز انتظار داشتیم که در سال گذشته به ویژه 
بهمن‌ماه این سویه در کشور ما نیز شیوع پیدا 
کند اما این سویه‌ها با یک تاخیری در کشور 
شیوع پیدا کرد. یعنی در بهمن‌ماه ما موارد 
آنچنانی در بیماری نداشتیم اما در اسفندماه 
به ویژه در نیمه دوم اسفند ماه با افزایش موارد 

ابتلا مواجه شدیم.
و  عفونی  بیماری‌های  انجمن  دبیر 
گرمسیری ایران با بیان اینکه در ایام نوروز به 
پیک هشتم رسیدیم، تصریح کرد: در این مدت 
نیز با افزایش موارد ابتلا مواجه شده‌ایم. در 
حال حاضر بیشترین موارد به نظر می‌رسد زیر 
مجموعه‌های سویه‌ BA5 باشند که این سویه 
به اسم XBB شناخته می‌شود. این سویه در دنیا 

نیز سویه غالب این زیرمجموعه بوده است.
رمضانی خاطرنشان کرد: البته این سویه 
نیز زیرمجموعه‌های زیادی دارد که یکی از 
آن‌ها 1.5 است. این سویه در زمستان سال 
گذشته در دنیا افزایش پیدا کرده و در کشور 
ما نیز شایع شده بود. به نظر می‌رسد این عامل 
غالب و اصلی در دنیا باشد چراکه این سویه هم 
عفونت‌زایی زیادی دارد و همچنین سرایت 
آن زیاد است. به این سویه نیز سویه کراکن 

می‌گفتند که به معنی هیولای دریایی است.
او با اشاره به ویژگی‌های سویه‌های امیکرون 
گفت: خوشبختانه سویه‌های امیکرون این 
ویژگی را دارند که ریه را کمتر درگیر می‌کنند. 
در حال حاضر نیز بیشتر افراد و بیماران دچار 
عفونت سیستم تنفسی فوقانی هستند. یعنی 
گلودرد شدید دارند و بیشتر افراد این گلو 
درد را به شیشه‌ای در گلو تشبیه می‌کنند 
که درد زیادی دارد. همچنین علائم دیگری 
مانند گرفتگی بینی، آبریزش بینی و آبریزش 
چشم و... است، اما خوشبختانه تب بالا و علائم 

درگیری ریه را ندارند.
و  عفونی  بیماری‌های  انجمن  دبیر 
گرمسیری ایران ادامه داد: البته در بیمارانی 
یا  هستند  زمینه‌ای  بیماری  دارای  که 
افراد مسن علائمی مانند درگیری ریه نیز 
مشاهده می‌شود در حال حاضر موارد فوتی 

و مواردی که در بخش‌ مراقبت‌های ویژه 
بستری می‌شوند بیشتر از همین افراد و 
گروه‌های آسیب‌پذیر هستند و متاسفانه 
این افراد حتی با امیکرون هم دچار درگیری 
ریه می‌شوند اما گروه‌های جوانتر و نوجوان 
و افرادی که در سنین پایین‌تری هستند 
در صورت ابتلا سیستم تنفس فوقانی آن‌ها 
دچار عفونت می‌شود. رمضانی با اشاره به 
نوع بیماری کرونا که در روزهای اخیر شایع‌ 
شده است، گفت: بررسی‌ها نشان داده‌اند 
که در موارد اخیر بیماران دچار عود عفونت 
می‌شوند یعنی فرد بعد از چند روز که درگیر 
بیماری شد علائم گرفتگی بینی و آبریزش 
بینی و ... بهبود پیدا می‌کند اما بعد از یک 
فاصله زمانی دو تا هشت روزه دوباره شاهد 
بازگشت علائم بیماری خواهد بود و بیمار 
فکر می‌کند که دچار عفونت مجدد شده 
است در حالی که این عفونت مجدد نیست 
بلکه همان عفونت قبلی است که عود کرده 
است و حدود 4 الی 5 روز نیز دوباره می‌ماند 
البته این عفونت به شدت عفونت اولیه نیست 
و معمولا زودتر از عفونت اولیه بهبود پیدا 
می‌کند. او با اشاره به جهش‌ها و تغییرات 
ویروس ووهان و تبدیل آن به امیکرون گفت: 
تغییرات و جهش‌های این ویروس بسیار زیاد 
بود و در تمام سویه‌های امیکرون درگیری ریه 
کمتر شده است. علت اینکه ما بیماران را در 
کرونا از دست می‌دادیم نیز همین عفونت و 
درگیری ریه بود. خوشبختانه این عارضه 
در امیکرون کمتر است و در بیماران دارای 

بیماری زمینه‌ای دیده می‌شود.
و  عفونی  بیماری‌های  انجمن  دبیر 
گرمسیری ایران در پاسخ به این سوال که 
آیا لازم است دز یادآور واکسن تزریق شود، 
گفت: فکر می‌کنم تمام افراد مسن و دارای 
بیماری زمینه‌ای 4 دز واکسن دریافت کرده‌اند 

و ما تزریق بیشتر از 4 دز واکسن را توصیه 
نمی‌کنیم. در جوانان و نوجوانان نیز توصیه به 
واکسن نمی‌شود و ما انتظار داریم این افراد نیز 
سه دز واکسن را دریافت کرده باشند. بنابراین 
دیگر به تزریق واکسن توصیه نمی‌کنیم و نظر 
متخصصان بر این است که افراد بهداشت 
فردی و عمومی را رعایت کرده تا دچار بیماری 
نشوند. رمضانی در پاسخ به این سوال که با 
توجه به ایام نوروز و دید و بازدیدها در این 
مدت و ماه مبارک رمضان آیا با افزایش موارد 
بیماری مواجه خواهیم بود، گفت: با توجه 
به سفرها و دید و بازدیدها در ایام عید و ماه 
مبارک رمضان نیز احتمالا ما در یک الی دو 
هفته دیگر شاهد افزایش بیماری خواهیم 
بود. بنابراین لازم است که افراد چنانچه دارای 
علائم خفیف سرماخوردگی نیز هستند از 
دیدن افراد مسن خودداری کنند و تصور 
نکنند که این بیماری در سایر افراد هم کم 
شدت است و ممکن است این بیماری در 
برخی از افراد با علائم شدید بوده و تا دو هفته 
افراد را درگیر کند چراکه شدت علائم در افراد 

مختلف متفاوت است.
او با تاکید بر اینکه ما هنوز به اوج و قله 
پیک هشتم نرسیده‌ایم و انتظار داریم تا دو 
هفته آینده با افزایش موارد مواجه باشیم، 
درباره استفاده از ماسک در فضاهای عمومی 
گفت: با توجه به سرایت‌پذیری این ویروس 
اگر در یک فضای بسته تجمع باشد و تعداد 
افراد زیاد باشد احتمال ابتلا بالاست بنابراین 
لازم و ضروری است در فضاهایی مانند مترو، 
ادارات و مجتمع‌های اداری و تجاری از ماسک 
استفاده شود اما در فضای باز نیازی به استفاده 
از ماسک نیست. البته باید دقت داشته باشیم 
که چنانچه علائمی از بیماری داریم به هیچ 
عنوان به دیدن افراد مسن نرویم چراکه این 

بیماری می‌تواند برای آنها کشنده باشد.

بازشدن یک حفره عمیق در کنار قبرستان 
باعث  مسجدسلیمان  بی‌بیان  سرشوادان 
سقوط یک فرد در این گودال و نگرانی 

خانواده‌های متوفیان این قبرستان شد
قبرستانی در مسجدسلیمان یک نفر را 

بلعید
به گزارش ایلنا از خوزستان، شهرستان 
مسجدسلیمان از جمله شهر‌های قدیمی 
استان خوزستان است که در گوشه و کنار این 
شهر آرامستان‌های بسیاری به چشم می‌خورد. 
آرامستان‌هایی که بخشی از تاریخ و هویت 

فرهنگی این شهر را نشان می‌دهند.
بخشی از فعالیت‌های شهرداری این شهر 
مربوط به مراقبت و نظارت بر آرامستان‌هاست. 
در ویدئوی ارسالی از این شهر با توجه به 
گزارش‌های مردمی، به دلیل جاری‌شدن 
آب‌های سطحی و فاضلاب شهری و به دنبال 
آن نشست زمین، حفره‌ای عمیق در کنار این 

قبرستان ایجاد شده است.
یکی از خانواده‌های مدفونین در این 
آرامستان به ایلنا گفت: در روز پنجشنبه 
۲۵ اسفندماه ۱۴۰۱ که به آرامستان مراجعه 
کردیم، متوجه نشست زمین و ریزش ناگهانی 
بخشی از قبرستان شدیم که باعث وحشت و 

نگرانی مردم شد.
او افزود: در این حادثه به یکباره زمین دهان 
باز کرد و فردی را به زیر کشید که با کمک 
مردم نجات یافت. در کجای دنیا دیده‌اید که 
فاضلاب شهری را در قبرستان سرریز کنند؟ 
اگر احترام زنده و مرده آدم را نگه نمی‌دارند، 

لااقل به قانون احترام بگذارند.
او ادامه داد: بدون تردید شهرداری، شورای 
شهر و اداره آب و فاضلاب مسجدسلیمان 
مستقیماً در شکل‌گیری این معضل اجتماعی 
و فرهنگی مقصر هستند و باید پاسخگوی 
خانواده متوفیان در این آرامستان و مردم 

مسجدسلیمان باشند.
در ادامه این موضوع، محمود جعفری عضو 
شورای شهر مسجدسلیمان ضمن تأیید این 
حادثه به خبرنگار ایلنا گفت: متأسفانه به دلیل 
نبود سیستم مدرن دفع فاضلاب شهری در 
مسجدسلیمان، در حاشیه این آرامستان یک 
دره فاضلاب وجود دارد که به دلایل مختلف و 
ایجاد تغییرات در مسیر عبور فاضلاب، آب‌های 
جاری با ایجاد مسیر تازه به سمت قبرستان 
حرکت کرده و با انباشت در طول زمان منجر 
به این حادثه شدند که در حال پیگیری و رفع 

این مشکل هستیم.
جعفری افزود: خوشبختانه حفره عمیق 
ایجاد شده به حادثه جانی منجر نگردید و به 

همین خاطر دور آن را دیوار کشی کرده‌ایم.

دبیر انجمن بیماری‌های عفونی، گفت که هنوز به قله پیک کرونا نرسیده‌ایم

افزایش کرونا تا دو هفته آینده

 ۷ دانش‌آموز قمی
 دچار مسمومیت شدند

۷ دانش‌آموز دختر در مدرسه سلامت قم 
دیروز با علائم شبیه سردرد و سرگیجه دچار 
بدحالی شدند. گفته شده پیش از بدحال 
شدن دانش‌آموزان بویی شبیه لاستیک 
سوخته در فضای مدرسه استشمام شده 
است  حاکی  رسیده  است.گزارش‌های 
این دانش‌آموزان به علائمی مانند سردرد 
و سرگیجه دچار شده‌اند.گفته شده پیش 
از بدحال شدن دانش‌آموزان بویی شبیه 
لاستیک سوخته در فضای مدرسه استشمام 

شده است.

 از سال آینده تدریس چینی 
در مدارس آغاز می‌شود

مدیرکل شورای عالی آموزش‌ و پرورش 
گفت: الان زبان‌های انگلیسی، فرانسوی، 
آلمانی، ایتالیایی و روسی زبان‌های خارجی 
هستند در مدارس تدریس می‌شود و از 
سال بعد چینی و عربی به این زبان‌ها اضافه 
می‌شود؛ البته این درسِ عربی با عربیِ قرآنی 
که برای همه اجباری است تفاوت دارد.او 
افزود: انتخاب نوعِ زبانِ خارجی برای خواندن 
در مدرسه اختیاری است و اگر دانش‌آموزی 
خواست زبانی بخواند که در مدرسه‌اش ارائه 
نمی‌شود می‌تواند در موسسه‌هایی که ما 
معرفی می‌کنیم آن زبان را بخواند. او در ادامه 
گفت: با شیوه به‌کارگیری وسایل الکترونیکی، 
این کار حتی با یک دانش‌آموز هم امکان‌پذیر 
است و نیاز نیست تعداد دانش‌آموزانِ خواهان 

فراگیری آن زبان زیاد باشد.

 رسیدگی به اعتراضات
 درباره رتبه‌بندی 

سرپرست آموزش و پرورش گفت: به همه 
اعتراضات درباره رتبه‌بندی معلمان رسیدگی 
می‌شود.رضامراد صحرایی سرپرست وزارت 
آموزش و پرورش در نشست مجازی تبیین 
فرایند رسیدگی به اعتراضات رتبه‌بندی 
معلمان اعلام کرد: به همه معلمان اطمینان 
خاطر می‌دهم که به تمام اعتراضات رسیدگی 
می‌شود و فرهنگیان، رتبه استحقاقی خود را 
کسب می‌کنند.او بیان داشت: در صورتی که 
هرگونه خطا در مراحل بارگذاری مدرک، 
ارزیابی و تعیین رتبه رخ داده باشد، رسیدگی 
می‌شود.گفتنی است؛ نشست سرپرست 
آموزش و پرورش و اعضای هیأت ممیزی 
رتبه‌بندی مرکزی با مدیران مدارس سراسر 
کشور با موضوع تبیین فرایند رسیدگی به 
اعتراضات رتبه‌بندی معلمان در بستر شبکه 

»شاد« تشکیل شد.

مشکل ساعت تلفن‌های همراه 
سال گذشته پس از تصویب قانون تغییر 
نکردن ساعت رسمی کشور در نیمه اول سال، 
به مراجع جهانی موضوع را اعلام کردیم. اما 
برخی از گوشی‌هایی که عمدتاً قدیمی بوده و 
یا نیازمند به روز رسانی هستند، دچار مشکل 

شدند.
عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات روز چهارشنبه در حاشیه جلسه 
هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: ارتباط 
پیام‌رسان‌های داخلی تا پایان فروردین ایجاد 

خواهد شد.
او با اشاره به مشکل ساعت تلفن‌های همراه 
گفت: پارسال پس از تصویب قانون تغییر 
نکردن ساعت رسمی کشور در نیمه اول سال، 
به مراجع جهانی موضوع را اعلام کردیم. 
اما برخی از گوشی‌هایی که عمدتاً قدیمی 
بوده و یا نیازمند به روز رسانی هستند، دچار 

مشکل شدند.

حقوق معلمان خرید خدمت 
پرداخت نشده است 

اعظمی، نماینده سیستان و بلوچستان 
در شورای عالی استان‌ها با بیان اینکه حقوق 
معلمان خرید خدمات استان 6 ماه است 
که پرداخت نشده است تصریح کرد: این 
مسأله سبب بی‌انگیزگی آنها شده و دود این 

بی‌توجهی به چشم دانش‌آموزان می‌رود.
معیشت  وضعیت  به  اشاره  با  اعظمی 
معلمان خرید خدمات گفت: استان سیستان 
و بلوچستان با 5 هزار معلم خرید خدمت 
بیشترین فراوانی کشوری در این زمینه را 

دارد.
او افزود: با پیگیری‌های فراوان و بعد از 
مدت‌ها قرارداد بخشی از معلمان خرید 
خدمات به قرارداد معین تغییر پیدا کرده است 
اما با وجود پایان مراحل اداری هنوز حکمی 

برای این معلمان صادر نشده است.
اعظمی تصریح کرد: از سوی دیگر یکی از 
اصلی‌ترین مشکلات معلمان استان به ویژه 
معلمان خرید خدمت، پرداخت نشدن حقوق 
آنهاست. به صورتی که در شش ماهه دوم 
سال 1401 این عزیزان هیچ حقوقی دریافت 
نکرده‌اند و از آن‌جایی که شغلی به غیر از 

معلمی ندارند زندگی سختی را می‌گذرانند.
نماینده سیستان و بلوچستان در شورای 
عالی استان‌ها تصریح کرد: با این رفتار انگیزه 
معلمان برای تدریس کاهش می‌یابد و دود 
این بی‌توجهی به چشم دانش‌آموزان می‌رود.


